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ANOTACE
Diplomová práce se zabývá návrhem nové centrální budovy pro ŠKODU AUTO
v Mladé Boleslavi. Vychází z urbanistické studie vypracované v rámci předdiplomo-
vého projektu, který se zabýval vytvořením nové moderní čtvrti na nezastavěné plo-
še mezi městem a výrobním závodem. V území je budova koncipována jako výš-
ková dominanta, která zdůrazňuje významnost a postavení společnosti pro město.
Nachází se přímo na hranici mezi výrobním závodem a nově vznikající městskou
čtvrtí, aby splňovala požadavek na přímou dostupnost pro zaměstnance ze závodu
i mimo něj.
Hlavním cílem bylo navrhnout moderní administrativní centrum, které nejen po-
slouží pro požadovaný počet pracovníků ŠKODA AUTO, ale bude také provozně roz-
děleno na zaměstnaneckou a návštěvnickou část v době prezentace nových mode-
lů automobilů.
Návrh je inspirován současným designem automobilky a vychází z konceptu verti-
kály a horizontály, ve kterých se nachází jednotlivé funkční a provozní celky. Centrál-
ní budova obsahuje také kantýnu, zasedací místnosti, relaxační zahradu, apartmány
pro vedení, kavárnu a prezentační prostory. Vzniká výrazná dominanta, která zobra-
zuje význam společnosti pro město.

ANOTATION
This Master‘s thesis deals with the design of the new ŠKODA AUTO headquarters
in Mladá Boleslav. It is based on an urban study carried out in the framework of
a pre-master‘s project which dealt with the creation of a new modern district on
an unbuilt area between the city and the manufacturing plant.In the territory, the
building is conceived as a high-rise dominant, highlighting the importance and po-
sition of society for the city.
It is located directly on the border between the production plant and the emerging
urban district in order to be accessible for employees working in enterprise and
from new city district.
The main objective was to design a modern administrative centre, which will not
only serve the required number of employees of ŠKODA AUTO, but will also be ope-
rationally divided into employee and visitor parts at the time of presentation of new
car models.
The design is inspired by contemporary car design and is based on the combination
of vertical with horizontal in which individual functional and operational units are
located. The headquarters also contains a canteen, meeting rooms, a relaxing gar-
den,management apartments, a café and auditorium facilities.
There is intention to create a strong dominant that would show the importance of
ŠKODA AUTO for the city.
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HLAVNÍ CÍL
Hlavním cílem naší vize do třetího tisíciletí bylo vytvořit město, které vedle propagace
továrny škoda auto umožní žít kvalitní život mladoboleslavským obyvatelům v příjemném a mo-
derním městě. V nově vznikající městské části je kladen důraz na propojení městských funkcí s
potřebami škody auto. K dosažení výsledku bylo nutné zaměřit se podrobně na jednotlivé pro-
blematiky.

DOPRAVA
Hlavním problémem je bezpochyby doprava, ať už v podobě zaplněných ulic, plných po-
zemních parkovišť, či nárazových zácpách při směnném provozu továrny. Nejfrekventovanější a
tím pádem pro nás nejproblematičtější komunikací je bezpochyby třída Václava Klementa. Roz-
hodli jsme se ji rozčlenit do dvou zklidněných a jedné rychlostní komunikace. Široká rychlostní
komunikace vede z větší části pod zemí podél hranice výrobní části továrny, abychom co nejvíce
zabránili znečištění z dopravy. Dále jsme se rozhodli odklonit hlavní tah z města kosmonosy na
zmíněnou rychlostní komunikaci, abychom sníži-li koncentraci dopravy ve zklidněném území.
Krom rozmělnění dopravy jsme se snažili hlavně minimalizovat nutnost vjezdu aut do zájmové-
ho úze-mí. Navrhli jsme několik kapacitních parkovacích domů na krajích našeho území, jejichž
součástí či v jejich blízkosti je i doprovodná občanská vybavenost. Parkovací domy jsou propo-
jené plně automatizo-vanou nadzemní rychlodráhou ulet. Rychlodráha slouží zejména pro pře-
pravu zaměstnanců škodovky se zastávkami umístěnými převážně v blízkosti vstupů do továrny.
Dále jsme navrhli soustavu vzájemně propojených cyklostezek, které budou motivovat motoristy
nechat své plechové miláčky doma, alespoň v teplých dnech.

ZELENÉ MĚSTO
Dalším negativem města je podle našeho názoru velký nedostatek zeleně a vodních ploch, které
přiroze-ně upravují mikroklima města a obecně představují velký přínos pro člověka.
Snažili jsme se tedy vytvořit množství menších zelených ploch přidružených k daným funkcím,
které jsou vzájemně propojené a vytváří spletitou síť zeleně ve městě. Nejdůležitějším prvkem
naší zelené in-frastruktury je využití jedné z našich zklidněných komunikací pro vedení zeleného
širokého bulváru umožňující aktivní či pasivní rekreaci ve stínu stromů. Dalším větším důle-
žitým “zeleným” prvkem je park s vodními plochami v severovýchodní části našeho řešeného
území. Do nové části města jsme na-vrhli prvky liniové a solitérní zeleně jako podpůrný prosto-
rotvorný prvek. Dešťová voda ze střech ob-jektů by měla být zadržena v podzemních nádržích a
využita pro vodní prvky.

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
Pro zjednodušení pohybu lidí v území jsme navrhli několik platforem, které zabrání zby-
teč-ným střetům chodců s dopravou. Zároveň slouží jako zázemí pro drobné obchůdky, ochrana
před nepřízní počasí a jako krytí pro vjezdy do podzemních parkovišť.
dále jsme navrhli nové centrum mladé boleslavi v těžišti řešeného území, jelikož s roz-
vojem škodovky došlo k masivnímu nárůstu ubytovacích kapacit v bezprostřední blízkosti závo-
du, zatímco oficiální historické centrum soustředěné kolem hradu se dostalo do jistého ústraní.
Nové centrum tedy bezpochyby zpříjemní život obyvatelům v této části města. Dalším důležitým
prostranstvím je určitě prostor před nově vzniklým administrativním centrem škodovky “penta-
gonem”.
nově vznikající část města jsme komponovali na průhledových osách a nově vznikajících
dominantách, které usnadní orientaci v území. Osy propojují důležité prostory mladé boleslavi,
tedy historické centrum s hradem, nové centrum s radnicí a prostranství s pentagonem.
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STAVEBNÍ PROGRAM

STAVEBNÍ PROGRAM CENTRÁLNÍ BUDOVY ŠKODA AUTO

1. HLAVNÍ FUNKCE
A. KANCELÁŘE PRO 7 ČLENŮ PŘEDSTAVENSTVA | recepce, kancelář pro sekretariát se třemi asistenty, prostor pro čekající hosty
| nadstandardní kancelář člena představenstva s návazností na pracovní tým
| zázemí kanceláře a pokoj pro odpočinek
| konferenční místnosti pro 20 osob
| kuchyňka

B. KANCELÁŘE PRO JEDNOTLIVÉ PRACOVNÍ TÝMY | každý člen představenstva řídí tým 35 pracovníků
| pro každý tým konferenční místnosti pro 14 osob
| místnosti pro soukromé telefonování
| kuchyňka s možností odpočinku
| zázemí, archivy

C. KONFERENČNÍ PROSTORY | foyer, reprezentativní vstupní prostor pro návštěvy
| recepce s dohledem nad vstupujícími návštěvníky
| konferenční sál pro 300 osob se čtyřmi překladatelskými boxy
| konferenční sál pro 50 osob
| catering
| zázemí

D. TECHNICKÁ PODPORA | parkování pro zaměstnance přijíždějících z města i fabriky, parkování pro návštěvy
| místnosti technického zázemí
| údržba
| sklady, archivy

2. DOPLŇKOVÉ FUNKCE
A. KANTÝNA PRO ZAMĚSTNANCE
B. KAVÁRNA PRO VEŘEJNOST
C. PROSTORY APARTMÁNŮ | ubytování apartmánového typu
| prostorově luxusněji řešené
| posilovna
| sauna
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ZÁKLADNÍ KONCEPCE

VÝŠKOVÁ DOMINANTA NA POHLEDOVÝCH OSÁCH KON-
CIPOVANÝCH V RÁMCI PŘEDDIPLOMOVÉHO PROJEKTU

UMÍSTĚNÍ MEZI NOVOU MĚSTSKOU ČTVRTÍ A VÝROBNÍM
ZÁVODEM SE SAMOSTATNÝMI VSTUPY A PARKOVÁNÍM

PŘIBLÍŽENÍ A VZLET Z HELIPORTU MUSÍ BÝT NAVR-
ŽEN PROTI SMĚRU PŘEVLÁDAJÍCÍCH VĚTRŮ


[…]

Výtahové šachty jsou řešeny jako samostatné požární úseky.

Výtahové šachty
Šachta procházející přes více PÚ tvoří samostatný PÚ se dveřmi řešenými jako požární uzávěry. Ovdětrání šachet
je umístěno nad úrovní nejvyšší polohy výtahové kabiny.

Požární pásy
Vodorovný požární pás s min. výškou 900 se zřídí na obvodové stěny s požárním stropem. V místě lehkého ob-
vodového pláště bude požární pás se speciálními profily a bezpečnostním protipožárním zasklením. Svislé nehoř-
lavé požární pásy s min. šířkou 900 mm se zřídí na styku obvodové stěny s požární stěnou. V místě LOP budou
opět instalovány speciální profily a bezpečnostní protipožární zasklení.

Požární uzávěry otvorů
Otvory v požárních stěnách a v požárních stropech (tj. mezi PÚ) musí být požárně uzavíratelné, tj. v případě
požáru bezpečně uzavřeny.

Nosné konstrukce
Nosné konstrukce musí vykazovat PO alespoň 30 min. Pokud není požadováno více. To se nevztahuje na PÚ bez
požárního rizika.

Schodiště
V CHÚC jsou schodiště navržena jako konstrukce typu DP1
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Těsnění instalací na hranici požárních úseků, vzduchotechnické rozvody
Instalační šachty budou řešeny jako jeden PÚ, instalace prostupující požárním uzávěrem budou požárně utěs-
něny. Z akustických důvodů budou průběžné šachty doplněny přebetonávkami, které neslouží k protipožárnímu
dotěsnění, mají pouze akustickou funkci.

ÚNIKOVÉ CESTY
Mezní délky NÚC jsou stanoveny jako normové hodnoty v závislosti na počtu dostupných únikových cest
a součiniteli posuzovaného požárního úseku. Vedou-li z požárního úseku dvě nebo více NÚC, musí z kterého-
koliv místa požárního úseku stanovené mezní délce vyhovovat alespoň jedna z těchto únikových cest. V patřech
2PP-18 NP se nacházejí minimálně dvě CHÚC, kdy mezní délka nepřesáhne 40m. V nejvyšších podlažích s
apartmány se nachází pouze jedno evakuační schodiště a dva evakuační výtahy. Mezní délka pro únik z jakéholiv
místa jednotlivých apartmánů do chráněného prostoru nepřesahuje 12 m.

Požární výška objektu je 105 m. Jsou navrženy chráněné únikové cesty typu A a B. CHÚC jsou ve všech patrech
odvětrány nuceně. Dveře se otevírají ve směru úniku. CHÚC mají únikové východy ven v 1 NP. Výjimkou je jiho-
západní fasáda, kde je terén v úrovní 1PP. Na CHÚC bude instalováno nouzové osvětlení a bude funkční v době
požáru nejméně po dobu 30 min. V celém objektu budou viditelně označeny směry úniku pomocí fotoluminis-
cenčních tabulek se zásadou viditelnosti od značky ke značce.

Ve ztužujícím jádru výškové části budovy se nacházejí dva schodišťové prostory a dva evakuační výtahy. Schodiště
procházející přes všechna podlaží je navrženo jako CHÚC typu C, schodiště procházející pouze kancelářskými
patry a na povrch je navrženo jako CHÚC typu B. Z multifunkčního konferenčního sálu je únik zabezpečen pří-
mo na SV fasádu.

ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
Výpočet sálání tepla pro obvodový plášť nebyl řešen. Není předmětem této dokumentace.

ZAŘÍZENÍ PRO POTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH
Příjezd k objektu je zajištěn z jihozápadu, kde je možné CHÚC typu C vstoupit do budovy. Dále je možný pří-
jezd ze severovýchodu po místní komunikaci, která slouží k zásobování objektu. Třetí možností je příjezd před
hlavní vstup po pěšší zóně. Tyto možnosti vyhovují příjezdu HZS (maximální vzdálenost od vstupu je do 20m).
Rozměry vyhrazených míst splňují podmínku 4x20m. Zpevněné povrchy a komunikace splňují podmínku 80kN/
na jednu nápravu. NAP je řešena s podélným sklonem max 8% a příčným sklonem max 4%. Vnitřní zásahové
cesty nejsou v rámci diplomové práce podrobněji řešeny. V každém patře CHÚC bude umístěn nástěnný hydrant.
Vnější odběrové místo bude dle ČSN 730873 do 150m od objektu. V případě požáru je objekt napojen na záložní
nezávislý zdroj elektrické energie. Přenosné hasící přístroje budou v objektu umístěny na přístupných a dobře
viditelných místech cca 1300mm nad úrovní podlahy. Rozmístění PHP bude provedeno tak, aby jejich vzájemná
poloha nebyla větší jak 20m. Každý PÚ bude vybaven zařízením EPS a doplněn o SHZ - sprinklery, napojené na
požární nádrž v nejvyšším patře, jak již bylo zmíněno.

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST GARÁŽÍ
V 1. a 2. PP je volná hromadná garáž, která je hodnocena dle ČSN 730804 jako hromadná garáž pro osobní vozi-
dla - skupina 1. Není počítáno s automobily na alternativní pohony (LPG,CNG, elektromobily), pro tato vozidla
jsou určeny parkovací plochy v přímé návaznosti s budovou. U vjezdu bude umístěno dopravní značení zakazující
vjezd vozidel s výše zmiňovanými palivy. Požární riziko a ekonomické hledisko není řešeno.

Z garáží vedou dva evakuační výtahy, 1 CHÚC typu C a CHÚC A. Z 1PP je únik možný přímo ven.
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