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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Centrální budova Škoda Auto
Jméno autora: Bc. Ondřej KROUŽEL
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Dvořák
Pracoviště oponenta práce: Arpos – studie, projekty, konzultace

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená diplomová práce splňuje zadání ve všech základních bodech.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Diplomová práce je zpracována v návaznosti na předdiplomový projekt řešení celého volného předpolí závodu Škoda
mezi komunikací V. Klementa a vstupní hranou závodu. Celkové urbanistické řešení území potvrzuje výborné zvládnutí
návrhu prostoru jak z hlediska městotvorného, tak i funkčního. Řešení tak určilo i umístění centrální budovy Škoda Auto při
hranici závodu v její střední části.
Diplomový projekt řeší samotnou Centrální budovu Škoda Auto. Budova je řešena jako výškový 22podlažní objekt s
přidruženou nižší částí o 3 nadzemních podlažích. Obě části mají společná 2 podzemní podlaží pro garáže a technologické
zázemí obou budov.
Koncept řešení je založen na kvalitní analýze funkčních celků zadaných v zadání práce a jejich následném rozmístění v
obslužném bočním objektu a v samotné výškové budově s kancelářemi pro týmy vrcholových pracovníků včetně jejich
služebních apartmánů v horních dvou podlažích. Velmi dobře je vyřešen základní koncept vstupu zaměstnanců do výškové
části jak ze strany závodního, tak i veřejného městského prostoru. Vstup pro veřejnost je správně umístěn do boční obslužné
části se sálem a dalším příslušným vybavením. Dalším kladem konceptu je možnost využití obslužné části i samotnými
zaměstnanci s vlastním vchodem z výškové části.
Analýzou konceptu a následnou syntézou do celkového architektonického návrhu potvrzuje diplomant výborné
pochopení vnitřních i vnějších vazeb řešení. Kvalitní koncept tak také umožnil návrh kvalitní výsledné formy Centrální budovy
Škoda Auto. Forma objektu je pozoruhodná sladěním architektonického pojetí jak výškové části, tak i boční nízkopodlažní
části. Výsledkem navržené formy je jednotně působící celek vysoké architektonické úrovně, jehož forma jednoznačně
predikuje i samotnou důležitost a význam objektu jako reprezentanta závodu Škoda Auto i města Mladá Boleslav. Návrh
Centrální budovy Škoda Auto potvrzuje kvalitní analýzu konceptu a vysokou úroveň konečné formy architektonického
návrhu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení Centrální budovy Škoda Auto je podrobně řešeno ve výškové i v boční nízkopodlažní budově. Vstupy do
budovy ve vstupních podlažích obou částí budovy jsou kvalitně navázány na provozy ve výškové i v nízkopodlažní části.
Kancelářské provozy se služebními apartmány a zimní zahradou ve výškové části jsou provozně dobře řešeny tak jako
obslužné provozy (sály a další) v části nízkopodlažní. Technologické provozy, garáže a venkovní parkování jsou navrženy také
kvalitně a v příslušných vazbách. Provozy a prostorové vazby jsou velmi dobře dokumentovány půdorysy (s variantami využití
sálu), řezy a vizualizacemi exteriéru i interiéru vstupní haly. Dokumentace je velmi podrobná a kvalitní. Jako připomínku lze
jen uvést scházející půdorysy střech. Vysokého standardu práce jen částečně nedosahuje vstupní hala návštěvníků svým
poněkud schématickým řešením půdorysu i samotné vizualizace.
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 Celkově provozní a prostorové řešení návrhu lze přes drobné připomínky hodnotit jako výborné.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Centrální budova Škoda Auto je navržena jako konstrukce ze železobetonových sloupů a stěn na železobetonové
základové desce. Výšková část má nosné železobetonové jádro. Střešní konstrukce nižší části je navržena z ocelových vazníků
a stropnic. Svislé obvodové konstrukce tvoří lehký obvodový plášť na výškové části doplněný částečně dalším pláštěm na
dvojitou fasádu. Navržené konstrukce a opláštění jsou dokumentovány stavebním půdorysem a řezem vybraného podlaží,
stavebními detaily konstrukcí a detailními výkresy opláštění. Technické řešení je dále dokumentováno statickou částí, částí
TZB a požárním řešením. Předložené technické řešení potvrzuje schopnost diplomanta navrhnout konstrukci, technické a
stavební detaily navržené atypické stavby ve velmi dobré kvalitě a lze tak i tuto část práce hodnotit jako výbornou.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úplnost práce plně odpovídá zadání. Srozumitelnost a grafická úroveň má vysoký standard odpovídající excelentně navržené
architektuře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student
zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomant návrhem Centrální budovy Škoda Auto prokázal schopnost splnit požadavky zadané diplomové práce. Navržená
architektura vykazuje vysoké zaujetí diplomanta navrhnout výjimečnou architekturu včetně výborného grafického i
technického zpracování projektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 18/01/2019 Podpis: